平成 27 年６月９日

各  位
会 社 名  ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  中 澤   芳 樹

（コード番号：6083 東証第一部）

問 合 せ 先  広報ＩＲグループ長  吉川  到

      （ TEL． 03－ 5770－ 1520）

当社および当社連結子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社および当社連結子会社である日本

ＥＲＩ株式会社の代表取締役の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動につきましては、平成 27 年８月 28 日開催予定の当社および日本ＥＲＩ株式会

社の定時株主総会終了後に開催される取締役会の決議を経て、それぞれ正式に決定される予定

です。

記

１．ＥＲＩホールディングス株式会社

（１）異動の理由

グループ経営管理体制と中核事業の経営基盤の強化・充実ならびに世代交代を図るため。

（２）異動の内容

氏 名 新役職 現役職

中 澤  芳 樹
代表取締役会長

最高経営責任者（ＣＥＯ）
代表取締役社長

増 田  明 世
代表取締役社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）
代表取締役専務

（３）新任代表取締役社長（ＣＯＯ）の略歴

氏  名  増田 明世（ますだ あきよ）

生年月日  昭和 33 年 7月 28 日

略  歴  平成 15 年 4 月 日本ＥＲＩ株式会社入社、業務・開発部長

  平成 15 年 7 月 同社執行役員業務・開発部長

  平成 16 年 2 月 同社執行役員ソリューション事業部長

  平成 16 年 5 月 日本住宅ワランティ株式会社

（現 株式会社ＥＲＩソリューション）代表取締役社長

  平成 17 年 6 月 日本ＥＲＩ株式会社 取締役ソリューション事業部長

  平成 18 年 5 月 同社取締役

  平成 19 年 5 月 同社取締役ソリューション事業部長

  平成 23 年 8 月 同社常務取締役ソリューション事業部長

  平成 24 年 8 月 同社代表取締役専務 経営管理本部長兼経営企画部長

株式会社ＥＲＩソリューション 取締役（現任）

  平成 25 年 12 月 当社 代表取締役専務 経営企画グループ長（現任）

  平成 26 年 6 月 日本ＥＲＩ株式会社 代表取締役専務 経営管理本部長

（現任）

所有株式数  22,000 株

（４）就任予定日 平成 27 年８月 28 日

２．日本ＥＲＩ株式会社

 （１）異動の内容

氏 名 新役職 現役職

中 澤  芳 樹
代表取締役会長

最高経営責任者（ＣＥＯ）
代表取締役社長

馬 野  俊 彦
代表取締役社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）
代表取締役専務 確認検査本部長

（２）新任代表取締役社長（ＣＯＯ）の略歴

氏  名  馬野 俊彦（うまの としひこ）

生年月日  昭和 39 年 3月 15 日

略  歴  平成 14 年 1 月 日本ＥＲＩ株式会社入社、経営企画部課長

  平成 14 年 5 月 日本住宅ワランティ株式会社
（現 株式会社ＥＲＩソリューション）取締役

  平成 14 年 11 月 日本ＥＲＩ株式会社 執行役員経営企画部長

  平成 15 年 4 月 同社上級執行役員経営企画部長

  平成 17 年 6 月 同社取締役経営企画部長

  平成 18 年 6 月 同社取締役経営企画部長兼人事部長

  平成 18 年 7 月 同社取締役経営企画部長

  平成 21 年 6 月 同社常務取締役経営企画部長

  平成 21 年 8 月 同社常務取締役経営管理本部長兼経営企画部長

  平成 22 年 8 月 同社常務取締役住宅評価本部長

  平成 24 年 8 月 同社代表取締役専務 住宅評価本部長

株式会社ＥＲＩソリューション取締役 退任

  平成 25 年 8 月 日本ＥＲＩ株式会社 代表取締役専務 確認検査本部長

（現任）

  平成 25 年 12 月 当社 代表取締役専務（現任）

所有株式数  22,800 株

（３）就任予定日 平成 27 年８月 28 日

以 上